diário oficial Nº 35.170  99Segunda-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2022

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022-PMA
Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de link de-
dicado de acesso a Internet (Via Fibra Óptica e/ou Via Rádio), Fullduplex,
Simétricos, Sem Limite de Franquia, Incluindo o Fornecimento de Equipa-
mentos em Regime de Comodato, Instalação, Configuração, Suporte Técnico
e Manutenção da Infraestrutura, Para Atender a Prefeitura Municipal de Aba-
etetuba, Secretarias Vinculadas e Fundos Municipais (Semas, Semeia, Semec
e Sesmab), Pelo Período de 12 (Doze) Meses. Nos termos da Ata da Sessão,
o Pregoeiro, torna público o resultado da licitação e julgamento da proposta à
respectiva vencedora. Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, por meio da
Prefeita Municipal, Sra. Francineti Maria Rodrigues Carvalho, resolve: tornar
público a HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 038/2022-PMA, à seguinte
adjudicatária: Online Servicos e Telecomunicacoes Ltda - 27.866.346/0001-
23, vencedor do lote: I, no valor de R$ 1.350.000,00 (um milhão, trezentos e
cinquenta mil reais). Assinado em 27 de outubro de 2022. Francineti Maria
Rodrigues Carvalho - Prefeita.

Protocolo: 870091

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2022/0525-001-PMA
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 034/2022-PE-PMA

Objeto: Aquisição Parcelada de Gêneros Alimentícios - Pão (Merenda Esco-
lar), ao longo de 12 meses, para o Município de Abaetetuba. Contratante:
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto/FUNDEB, CNPJ sob
n° 21.763.283./0001-01. Contratada: Contrato nº 2022/313-PE-PMA - An-
tonia F. Gomes Comercio, CNPJ 26.741.254/0001-54. Valor Global de R$
1.130.440,00. Vigência: 20/10/2022 a 20/10/2023. Ord. Desp. Jefferson
Felgueiras de Carvalho.

Protocolo: 870092

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2022/0801-002-PMA
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 035/2022-PE-PMA

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Suprimentos de Informática, obje-
tivando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambien-
te de Abaetetuba/Pa. Contratante: Secretaria Municipal de Meio Ambiente/
Fundo Municipal, CNPJ 42.408.173/0001-93. Contratadas: Contrato Adm.
nº 2022/307-Pe-Pma. Fornecedor: Bom Bons e Descartáveis Eireli, Cnpj
nº 01.580.769/0001-99, Valor Global R$ 23.732,00; Contratada:  Contrato
Adm.: nº 2022/308-Pe-Pma. Fornecedor: Eletron Comercio e Serviços em
Informatica Ltda - Epp, Cnpj nº 07. 164.433/0001-21. Valor Global de R$
3.700,00; Contratada: Contrato Adm. 2022/309-Pe-Pma. Fornecedor: Fer-
reira & Quaresma Ltda - Epp,   Cnpj nº 17.072.242/0001-93, Valor Global
de R$  6.458,00; Contratada: Contrato Adm. 2022/310-Pe-Pma. Fornecedor:
Innovatis Comercio, Industria e Serviços Ltda,  Cnpj  nº 30.620.060/0001-
78. Valor Global R$ 17.811,00. Contratada: Contrato Adm. 2022/311-Pe-P-
ma. Fornecedor: M. M. D. Pinheiro Neto Com. de Móveis Eireli - Epp, Cnpj
nº 16.836.634/0001-19. Valor Global R$ 63.431,40. Contratada: Contra-
to Adm. 2022/312-Pe-Pma. Fornecedor: Vilhena & Ferreira Ltda, Cnpj nº
40.224.907/0001-59, Valor Global R$ 19.139,62. Vigência: 20/07/2022 a
20/07/2023. Ord. Desp. Raphael Thiago Silva Sereni.

Protocolo: 870093

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
TOMADA DE PREÇOS 015/2022

Objeto: A Prefeitura Municipal de Afuá, comunica que houve alteração no
objeto da Tomada de Preços n° 015/2022. Onde se ler ENGENHARIA NAVAL,
lê- se ENGENHARIA CIVIL, publicado na IOEPA, em 25/10/2022, pág. 54,
Protocolo: 867808.

Afuá/PA, 28 de outubro de 2022.
ROSILEY CANELA DE MELO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Protocolo: 870095

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE ADEVERTÊNCIA
TOMADA DE PREÇOS - Nº. 004/2022-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA ESPECIALIZADA PARA “CONSTRU-
ÇÃO DE COBERTURA DA QUADRA POLIESPORTIVA SANTOS DUMONT NA VI-
CINAL 19, NO MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO, NESTE ESTADO”, em atenção
ao objeto do Convênio nº 44/2022-SEDOP. Nos termos da Cláusula Sétima
do edital e contrato, Fica Advertida a empresa WD COMÉRCIO E SERVIÇO
EIRELI, em virtude de atrasar a execução de obra ou serviço, e considerando
o princípio da razoabilidade, a mesma deve iniciar a obra no prazo de 05 (cin-
co) dias corridos, contado do recebimento ou publicação desta advertência,
sob pena de aplicação das demais penalidades cabíveis no edital e contrato.

Weder Makes Carneiro
Prefeito.

Protocolo: 870096

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022 PE SRP
O Município de Cachoeira do Piriá/PA, por meio da Prefeitura Municipal
torna público que às 15:00h do dia 16 de Novembro de 2022, no endereço
eletrônico www.portaldecompraspúblicas.com.br, realizará licitação na moda-
lidade pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço por item, no modo
de disputa aberto, que objetiva o Registro de preços para eventual aquisição
de alimentos perecíveis (hortifrutigranjeiro e carnes), a fim de atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá/PA. Os interessa-
dos poderão obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a
licitação através do acesso à página do Tribunal de Contas do Município/PA,
www.portaldecompraspúblicas.com.br ou na sala da Comissão Permanente
de Licitação - CPL junto à Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 021/2022
O Município de Cachoeira do Piriá/PA, por meio da Prefeitura Municipal
torna público que fará realizar Licitação Pública na modalidade Pregão Pre-
sencial por registro de preços para futura ou eventual aquisição de urnas
funerárias, com prestação de serviços funerários, traslados e cortejo fúnebre,
destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência
Social do Município de Cachoeira do Piriá-PA. A abertura será realizada no dia
17/11/2022 às 09:00 h, na sala de reuniões da CPL, sito à Av. Getúlio Vargas,
534, Centro, Cachoeira do Piriá/PA. Cachoeira do Piriá/PA, 28 de Outubro de
2022 - Raimundo Nonato Alencar Machado - Prefeito Municipal.

Protocolo: 870097

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 2010002/2022
Origem: Pregão eletrônico nº 031/2022 - Pmc. Contratante: Prefeitura
Municipal de Capanema/Pará. Contratada: J.C.P Comércio Eireli - Me Cnpj:
21.254.778/0001-05. Objeto: Registro de Preços Para Contratação de em-
presas especializadas na Prestação de Serviços de Manutenção, Bem como
de Fornecimento de Materiais e Peças Visando a conservação e Reparação
dos Sistemas de abastecimento de água do Município de Capanema/Pa. Va-
lor Global: R$294.458,59 (duzentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e
cinquenta e oito reais e cinquenta e nove centavos). Vigência: Por 12(dose)
Meses, Contados a Partir da data de sua assinatura. Ass. 20/10/2022.
Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto.

CONTRATO Nº 2010003/2022
Origem: Pregão eletrônico nº 031/2022 - Pmc. Contratante: Prefeitura
Municipal de Capanema/Pará. Contratada: R.R. Ribeiro Ltda Cnpj:
14.726.199/0001-44. Objeto:Registro de Preços Para Contratação de empre-
sas especializadas na Prestação de Serviços de Manutenção, Bem Como de
Fornecimento de Materiais e Peças Visando a Conservação e Reparação dos
Sistemas de abastecimento de Água do Município de Capanema/Pa. Valor Glo-
bal: R$437.235,80(quatrocentos e trinta e sete mil, duzentos e trinta e cinco
reais e oitenta centavos). Vigência: Por 12(dose) Meses, Contados a Partir da
data de Sua assinatura. Data da assinatura: 20/10/2022. Ordenador: Fran-
cisco Ferreira Freitas Neto.